
令和 7年 10月 31日 

岩槻さくら保育園 

11月園だより 

“ビックリした者です。空を飛んで来た風船の事で便りしました。”阿見町 77 歳の

おばあちゃんを皮切りに、つくばみらい市の工場でみつけてくれた埼玉県のはたらくおじさん、

運動会当日の午後 3 時ごろに家の前の道路でみつけてくれたつくば市のおじいちゃん、

行方市の畑でみつけてくれたおじいちゃん、家の庭と買い物にでかけた通り道の畑とあわせて

2つも見つけてくれた鹿嶋市のおばあちゃん、それから土浦市・・・心温まる手紙と電話を

いただきました。ひまわり組の保育室にも掲示し、子どもたちにも読んであげました。手紙と

一緒に届いた風船を見て、いろいろな想像が湧いてきたようです。そして、思いを込めた

返事書き等、生活の幅を広げられるような活動の中から、今までは苦手としていたことにも

進んでやってみようとする意欲的な様子が感じられます。本当にうれしいことです。 

運動会を通して、子どもたちの姿が急にたくましく見えるように感じます。そして、

園庭では他のクラスの手具などを借り、時には、いちご・すみれ・たんぽぽのお子さんに

レッスンしながら楽しそうに踊っているダンスを見ると異年齢児が自然にかかわり、

いろいろな経験や活動を通して交流を深めながら、集団生活の楽しさを味わい、幅広い

生活ができるのも運動会の大きなおみやげです。保護者の皆様にはお忙しいなか、運動会に

ついての感想文をお寄せいただきましてありがとうございました。数々の貴重なご意見、

ご感想を来年度の参考にさせていただきたいと思います。 

今年も残り 2か月。各保育室で加湿器がフル稼働となっております。健康状態や気温差

などに気を配り、まさに実りの多い 11 月、心も体も大きく成長する秋になるよう励んで

まいりますので、保護者の皆様のご理解とご協力もよろしくお願い申し上げます。 

園長 大島隆史 

 

11月行事予定 

 
写真販売について 

運動会などの写真を販売いたしますので、ご希望の方はお申し込みください。 

尚、撮影時にお休み等で写真がないこともありますのでご了承ください。 

【期間】11月 1日（土）～ 11月 16日（日） 

※園に現金で注文される方は 11月 17日（月）の午前 10時までにお出しください。尚、その際は 

注文用封筒を必ず職員にお渡しください。☆おつりのないようにお願いいたします。 

スクールキャラバンについて 
 ゆり組・ひまわり組が参加いたします。お子さんからのご報告をお楽しみに。 

お願い 
園敷地内は徐行運転、駐車場をご利用になる際は、線に沿ってお停めいただき、暗くなるのも

早くなってまいりましたので、お子さんをお迎えになった後は安全のため駐車場での立話や、お子さん

同士の遊びを黙認しないで速やかにお帰りいただくのがよろしいかと思います。事故が起きてから

では間にあいませんので、充分ご注意ください。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 6日（木） ひまわり組園外保育 21日（金） 避難訓練（消防立会） 

18日（火） ゆり組ジャガイモ掘り 28日（金） 11月生まれ誕生会 

19日（水） スクールキャラバン 

 

 

12月行事予定 

2日（火）ちゅうりっぷ組大根収穫  12日（金）避難訓練 

5日（金）もちつき      19日（金）12月生まれ誕生会 

11日（木）リース布団乾燥   24日（水）クリスマス会 

29日（月）～1月3日（土） 年末年始休園 

10月 29日（水）の 

病欠席者は 2名 

（RS ウイルス・熱 ）
でした。 

ひきつづき体調管理に 

ご留意ください。 

 


